## P A R S I I.

### De Sacramentis.

## T I T U L U S I.

### De Sacramentis in genere.

#### C A P U T I.

**S. I.** *Sacraenta Sanctos ministros exigunt.*

**U**M in Ecclesia Dei nihil sanctius, excellentius, aut magis divinum habeatur, quam novae legis Sacraenta, ceu certa nostræ salutis instrumenta, quibus vera in fidelibus iustitia gignitur, augetur, vel amissa reparatur; magnam sanè in ministro sanctitatem requirunt.

**S. II.** *Attentos pariter pios & circumspectos.*

**Q**Uapropter in eam curam toti incumbant Pastores, Vice-Pastores, cæterique Sacramentorum ministri, ut Sacramentum aliquod administratur, in rem tractandam animum intendant, nec de eis, quæ eò non pertinent, quicquam cum alio colloquantur, in ipsaque administratione non solum integrè, distinctè, clare, attentè & devote essentialia Sacramentorum, Materiam scilicet Formam, & actionem, vel saltem virtualem intentionem faciendi quod Christus Dominus noster instituit, vel quod vera Christi Ecclesia in eo facit & servat, adhibeant; sed etiam sancta illa sanctè, piè, & reverenter, orationes

& qualvis alias ab Ecclesia Catholica præscriptas preces religiosè, & clarâ voce ex libro Pastorali seu Rituali ob memorie laplum recitando, tractent, ac legitimè pertinentibus dispensent.

**S. III.** *Sacratissima Eucharistia & Olea sacra fideliter custodiantur, nec ex materia cuiuscumque Sacramenti alicui quipiam tradatur.*

**E**T quoniam Sanctum minimè dandum Matth. 7. v. 6. est canibus, quilibet Parochus & Vice-Parochus sacratissimam Eucharistiam & Olea sacra in locis tutis, & vasis mundis fideliter sollicitèque custodiat; ita ut impis ac sacrilegis hominibus non facilis ad ea accessus pateat; nec ex sacra materia cuiuscumque Sacramenti, ullus unquam aliquid alicui, etiam specie medicinæ, vel tollendi maleficii tradat, vel tradi permitat: neque ipse Pastor, vel Vice-Pastor Materias Sacramentorum ad alium usum applicet, quam eum, quem Ecclesia defivit.

#### C A P U T II.

**S. I.** *Minister Sacramentorum sit vita integræ & sanctæ.*

**E**T si Sacraenta indignè administrata, C. Si justus 30. C. Multi 84. cum seque. G 3 quorum 1. quæst. 1.

## 54 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

*Concil. Trid.  
sess. 7. de Sa-  
cram. in gene-  
re can. 12.*

quorum virtus & efficacia non à probita-  
te conferentis, sed à solo Deo fonte & au-  
tore omnis salutis, gratiæ ac sanctitatis  
dependet; multum tamen honoris, digni-  
tatis, atque venerationis apud Christi si-  
deles, præsertim in fide infirmos illis de-  
cedit, si eorum ministri virtus impurioris  
sint. Monemus proinde serio & in Do-  
mino hortamur omnes Parochos, Vice-  
Parochos cæterosque Sacramentorum mi-  
nistros, ut ea reverenter, mente, manuque  
purâ tractent, ac potentibus administrent;  
*Jeremiæ 48.  
ver. 10.* ne de iis dicatur illud Jeremiæ: *Maledi-  
ctus qui facit opus Domini fraudulenter, seu,  
ut LXX. Interpretes habent, negligenter.*

**s. II.** *Sacerdos peccati mortalis sibi conscius,  
vel de eo dubitans, antequam Sacra-  
menta administret, confessionem  
præmittat.*

**I**Taque si Sacerdos peccati mortalis  
(quod absit) sibi conscius, aut de eo  
probabiliter dubius fuerit, ad Sacra-  
mentorum administrationem non accedat, nisi  
priùs se confessione expiarit, quantum co-  
pia Confessarii, temporis, ac loci ratio pa-  
tietur; alias præmisâ saltē contritione,  
peccata sua detestetur cum firme animi  
proposito primâ opportunitate ea confi-  
tendi.

**s. III.** *Non jejunus ea non ministrat.*

**S**I quis (quod Deus avertat) non je-  
nus Sacramentum aliquod administra-  
re præsumperit, sive is Pastor, sive Sacer-  
dos alius fuerit, pro delicti magnitudine  
severè puniatur.

### C A P U T III.

**s. I.** *Populo sapientiæ virtus, utilitas & nece-  
sitas Sacramentorum & cæmoniarum  
exponantur.*

*Concil. Trid.  
sess. 24. de re-  
form. cap. 7.  
Concil. Pro-  
vinc. Colon.  
sub Herman-  
no V. part. 7.  
cap. 2. pag.  
375. & sub  
Adolpho III.  
§. an in-  
firmitate, §. an  
explicatione, quam singulorum Sacra-  
mentorum administratione juxta prescriptum  
Concilii Tridentini, & sanctorum Pa-*

**U**T fidelis populus ad suscipienda Sa-  
cramenta majori cum reverentia at-  
que animi præparatione accedat, volumus  
omnino & mandamus, ut Pastores, &  
Vice-Pastores sæpè divinorum horum my-  
steriorum institutionem, usum, virtutem,  
utilitatem, necessitatem, & efficaciam, uti  
& rituum atque cæmoniarum significa-  
tiones, ram in Concionibus & Catechismi  
doceant §. an

trum, & Catechismi Romani doctrinam  
pro captu suscipientium, & adstantium,  
piè prudenterque, etiam lingua vernacula,  
prout occasio permittet, exponant.

**s. II.** *Excommunicati nominatim, denun-  
tiati, aut manifesti Clerici percussores ad Sa-  
cramenta non nisi in periculo vite, &  
præstítâ cautione admittantur.*

**N**ULLUS à Judice Ecclesiastico nomina-  
tim excommunicatus, denuntiatus, *C. Ex. omni-  
natos 11.  
aut etiam manifestus Clerici percussor, ad  
quest. 3. cum  
Ecclesiastica Sacra-  
menta, extra mortis pe-  
riculum admittatur, nisi priùs in scriptis,  
seu alias legitimo ac fide digno testimonio  
constiterit, eum ab eodem Judice, aut suo  
Superiore in foro exteriori solutionem  
obtinuisse. Veruntamen in mortis pe-  
riculo ad Sacra-  
menta talis admitti potest,  
facta tamen priùs promissione, & quoad  
ejus fieri potest, præstítâ cautione, quod si  
periculum evadat statim curabit, ut ab il-  
lo Judice absolvatur.*